РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПЕСЧАНОКОПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2012                                          №  384                                    с. Песчанокопское

	Об утверждении среднесрочного

финансового плана Песчанокопского сельского поселения  Песчанокопского

района на 2013 - 2015 годы

            В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района от 22.11.2012 г. № 383 «О форме среднесрочного финансового плана Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   прилагаемый   среднесрочный   финансовый   план   Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2013-2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2014-2015 годы.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Песчанокопского

сельского поселения                                                                             Ю.Г. Алисов

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

	Приложение к постановлению Администрации Песчанокопского сельского поселения
от 22.11.2012 г. № 384

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района

Основные параметры среднесрочного
финансового плана Песчанокопского сельского поселения

Песчанокопского района  на 2013-2015 годы

Таблица № 1
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет Песчанокопского сельского поселения

Песчанокопского района

	1.1.
	Доходы
	38 305,1
	44 615,5
	45 476,3

	1.2.
	Расходы
	38 405,1
	44 615,5
	45 476,3

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	-100,0
	-0,00
	-0,00

	1.4.
	Верхний     предел     муниципального внутреннего долга по состоянию  на   1   января  года, следующего      за      отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	         0,00
	        0,00
	          0,00

	Приложение к постановлению Администрации Песчанокопского сельского поселения
от 22.11.2012 г. № 384

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

в бюджет Песчанокопского сельского поселения на 2013-2015 годы
Таблица № 3
	Наименование доходов
	Проценты

	Налог на доходы физических лиц
	10,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	11,25

	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0

	Налог на имущество физических лиц
	100,0

	Земельный налог
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50,0

                                                                                                                                                                  Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов на 2013-2015 года

(тыс. рублей)

Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Администрация Песчанокопского сельского
951
38 405,1
44 615,5
45 476,3

поселения

Общегосударственные вопросы
951
01
8 659,9
8 879,8
9 581,7

Функционирование высшего должностного лица
951
01
02
904,5
904,5
904,5

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

Руководство и управление в сфере
951
01
02
0020000
904,5
904,5
904,5

установленных функций органов государственной

 власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

Глава муниципального образования
951
01
02
0020300
904,5
904,5
904,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
951
01
02
0020300
100
904,5
904,5
904,5

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных
951
01
02
0020300
120
904,5
904,5
904,5

 (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда и страховые взносы
951
01
02
0020300
121
881,4
881,4
881,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
951
01
02
0020300
122
23,1
23,1
23,1

 оплаты труда

Функционирование Правительства Российской
951
01
04
7 305,4
7 116,1
7 203,3

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере
951
01
04
0020000
7 109,2
7 115,9
7 203,1

установленных функций органов государственной

 власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

Центральный аппарат
951
01
04
0020400
7 109,2
7 115,9
7 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
951
01
04
0020400
100
6 068,5
6 068,5
6 068,5

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных
951
01
04
0020400
120
6 068,5
6 068,5
6 068,5

 (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда и страховые взносы
951
01
04
0020400
121
5 914,9
5 914,9
5 914,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
951
01
04
0020400
122
153,6
153,6
153,6

 оплаты труда

Закупка товаров, работ и услуг для
951
01
04
0020400
200
1 025,7
1 027,4
1 109,6

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для
951
01
04
0020400
240
1 025,7
1 027,4
1 109,6

государственных (муниципальных) нужд

Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
951
01
04
0020400
242
250,9
268,1
273,7

информационно-коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
01
04
0020400
244
774,8
759,3
835,9

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
951
01
04
0020400
800
15,0
20,0
25,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
951
01
04
0020400
850
15,0
20,0
25,0

Уплата налога на имущество организаций и
951
01
04
0020400
851
8,3
8,3
8,3

земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
951
01
04
0020400
852
6,7
11,7
16,7

Межбюджетные трансферты
951
01
04
5210000
196,2
0,2
0,2

Субвенции бюджетам муниципальных
951
01
04
5210200
0,2
0,2
0,2

образований для финансового обеспечения

расходных обязательств, возникающих при

выполнении государственных полномочий

Российской Федерации, субъектов Российской

Федерации, переданных для осуществления

органам местного самоуправления в

установленном порядке

Определение перечня должностных лиц,
951
01
04
5210215
0,2
0,2
0,2

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.1 (в части

нарушения должностными лицами

муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий порядка и сроков

рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7,

3.2, 3.3 (в части административных

правонарушений, совершенных в отношении

объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного значения, их

территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3,

7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных

нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления правил организации

пассажирских перевозок автомобильным

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1,

статьей 9.3 Областного закона от 25 октября

2002 года № 273-ЗС «Об административных

правонарушениях»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
01
04
5210215
244
0,2
0,2
0,2

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты бюджетам
951
01
04
5210300
196,0
0,0
0,0

бюджетной системы

Иные межбюджетные трансферты,
951
01
04
5210305
196,0
0,0
0,0

передаваемые бюджету муниципального района

из бюджетов поселений, на осуществление части

 полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
01
04
5210305
540
196,0
0,0
0,0

Резервные фонды
951
01
11
200,0
100,0
100,0

Резервные фонды
951
01
11
0700000
200,0
100,0
100,0
                            Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Резервные фонды местных администраций
951
01
11
0700500
200,0
100,0
100,0

Резервные средства
951
01
11
0700500
870
200,0
100,0
100,0

Другие общегосударственные вопросы
951
01
13
250,0
759,2
1 373,9

Реализация государственной политики в области
951
01
13
0900000
200,0
150,0
150,0

приватизации и управления государственной и

муниципальной собственностью

Оценка недвижимости, признание прав и
951
01
13
0900200
200,0
150,0
150,0

регулирование отношений по государственной

собственности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
01
13
0900200
244
200,0
150,0
150,0

государственных (муниципальных) нужд

Реализация государственных функций, связанных
951
01
13
0920000
50,0
50,0
50,0

 с общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств государства
951
01
13
0920300
50,0
50,0
50,0

Прочие выплаты по обязательствам государства
951
01
13
0920305
50,0
50,0
50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
01
13
0920305
244
50,0
50,0
50,0

государственных (муниципальных) нужд

Условно утверждённые расходы
951
01
13
9990000
0,0
559,2
1 173,9

Специальные расходы
951
01
13
9990000
880
0,0
559,2
1 173,9

Национальная оборона
951
02
447,9
460,8
461,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
951
02
03
447,9
460,8
461,4

Руководство и управление в сфере
951
02
03
0010000
447,9
460,8
461,4

установленных функций

Осуществление первичного воинского учета на
951
02
03
0013600
447,9
460,8
461,4

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

Фонд оплаты труда и страховые взносы
951
02
03
0013600
121
403,1
416,6
416,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
02
03
0013600
244
44,8
44,2
44,8

государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и
951
03
768,5
235,0
250,5

правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных
951
03
09
768,5
235,0
250,5

 ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

Межбюджетные трансферты
951
03
09
5210000
548,5
0,0
0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам
951
03
09
5210300
548,5
0,0
0,0

бюджетной системы

Иные межбюджетные трансферты,
951
03
09
5210305
548,5
0,0
0,0

передаваемые бюджету муниципального района

из бюджетов поселений, на осуществление части

 полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
03
09
5210305
540
548,5
0,0
0,0

Целевые программы муниципальных
951
03
09
7950000
220,0
235,0
250,5

образований

Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
03
09
7953200
200,0
210,0
220,5

 "Пожарная безопасность, защита населения и

территории Песчанокопского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций на

2011-2013 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
03
09
7953200
244
200,0
210,0
220,5

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
03
09
7953700
20,0
25,0
30,0

 «Комплексные меры профилактики проявления

терроризма и экстремизма на территории

Песчанокопского сельского поселения на 2012

год»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
03
09
7953700
244
20,0
25,0
30,0

государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика
951
04
10 743,6
2 217,7
6 840,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
951
04
09
10 743,6
2 217,7
6 840,0

Региональные целевые программы
951
04
09
5220000
10 139,6
943,5
5 692,8

Областная долгосрочная целевая программа
951
04
09
5222700
10 139,6
943,5
5 692,8

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования в Ростовской области на 2010-2014

годы»

Закупка товаров, работ и услуг для
951
04
09
5222700
200
10 139,6
943,5
5 692,8

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для
951
04
09
5222700
240
10 139,6
943,5
5 692,8

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в целях
951
04
09
5222700
243
9 251,6
0,0
4 749,3

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
04
09
5222700
244
888,0
943,5
943,5

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных
951
04
09
7950000
604,0
1 274,2
1 147,2

образований

Содержание автомобильных дорог и инженерных
951
04
09
7954002
604,0
1 274,2
1 147,2

 сооружений на них в границах городских округов

 и поселений в рамках благоустройства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
04
09
7954002
244
604,0
1 274,2
1 147,2

государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство
951
05
14 798,1
29 835,3
25 244,4

Коммунальное хозяйство
951
05
02
7 434,5
22 396,7
17 232,0

Поддержка коммунального хозяйства
951
05
02
3510000
50,0
200,0
50,0

Мероприятия в области коммунального
951
05
02
3510500
50,0
200,0
50,0

хозяйства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
02
3510500
244
50,0
200,0
50,0

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы
951
05
02
5220000
7 384,5
22 196,7
17 182,0

Областная долгосрочная целевая программа
951
05
02
5221500
0,0
14 909,5
0,0

«Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Ростовской области на

2011-2014 годы»

Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Бюджетные инвестиции в объекты
951
05
02
5221500
410
0,0
14 909,5
0,0

государственной (муниципальной) собственности

 государственным (муниципальным)

учреждениям

Областная долгосрочная целевая программа
951
05
02
5222900
7 384,5
7 287,2
17 182,0

развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

 продовольствия в Ростовской области на 2010

-2014 годы

Подпрограмма «Социальное развитие села в
951
05
02
5222908
7 384,5
7 287,2
17 182,0

Ростовской области на 2010-2014 годы»

Бюджетные инвестиции в объекты
951
05
02
5222908
410
7 384,5
7 287,2
17 182,0

государственной (муниципальной) собственности

 государственным (муниципальным)

учреждениям

Благоустройство
951
05
03
7 363,6
7 438,6
8 012,4

Целевые программы муниципальных
951
05
03
7950000
7 363,6
7 438,6
8 012,4

образований

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
05
03
7950400
350,0
0,0
0,0

 "Комплексное благоустройство территории

"Песчанокпского сельского поселения" на

2010-2014 годы"

Уличное освещение
951
05
03
7950401
350,0
0,0
0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
03
7950401
244
350,0
0,0
0,0

государственных (муниципальных) нужд

Уличное освещение
951
05
03
7954001
3 125,1
3 500,0
3 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
03
7954001
244
3 125,1
3 500,0
3 700,0

государственных (муниципальных) нужд

Озеленение
951
05
03
7954003
3 488,5
3 488,6
3 862,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
03
7954003
244
3 488,5
3 488,6
3 862,4

государственных (муниципальных) нужд

Организация и содержание мест захоронения
951
05
03
7954004
250,0
300,0
300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
03
7954004
244
250,0
300,0
300,0

государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству
951
05
03
7954005
150,0
150,0
150,0

городских округов и поселений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
05
03
7954005
244
150,0
150,0
150,0

государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинематография
951
08
2 666,0
2 651,3
2 762,7

Культура
951
08
01
2 666,0
2 651,3
2 762,7

Целевые программы муниципальных
951
08
01
7950000
2 666,0
2 651,3
2 762,7

образований

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
08
01
7950900
2 666,0
2 651,3
2 762,7

 "Сохранение и развитие культуры и искусства в

Песчанокопском сельском поселении на

2010-2014 годы"

Предоставление субсидий государственным
951
08
01
7950900
600
2 666,0
2 651,3
2 762,7

(муниципальным) бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

Субсидии бюджетным учреждениям
951
08
01
7950900
610
2 666,0
2 651,3
2 762,7

Наименование
Вед
РЗ
ПР
ЦСР
ВР

2013 год
Плановый период

показателя

2014 год
2015 год

Субсидии бюджетным учреждениям на
951
08
01
7950900
611
2 126,0
2 156,3
2 265,7

финансовое обеспечение государственного

(муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
951
08
01
7950900
612
540,0
495,0
497,0

цели

Социальная политика
951
10
212,1
212,1
212,1

Пенсионное обеспечение
951
10
01
212,1
212,1
212,1

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
951
10
01
4910000
147,5
177,0
0,0

обеспечение

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора
951
10
01
4910000
312
147,5
177,0
0,0

государственного управления

Целевые программы муниципальных
951
10
01
7950000
64,6
35,1
212,1

образований

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
10
01
7950800
64,6
35,1
212,1

 "Социальная поддержка и доплаты к пенсиям,

дополнительное пенсионное обеспечение

пенсионеров, лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности

муниципальной службы муниципального

образования "Песчанокопское сельское

поселение" Песчанокопского района на 2012-2014

 годы"

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора
951
10
01
7950800
312
64,6
35,1
212,1

государственного управления

Физическая культура и спорт
951
11
109,0
123,5
123,5

Физическая культура
951
11
01
109,0
123,5
123,5

Целевые программы муниципальных
951
11
01
7950000
109,0
123,5
123,5

образований

Муниципальная долгосрочная целевая программа
951
11
01
7952000
109,0
123,5
123,5

 "Развитие физической культуры и спорта на

территории Песчанокопского сельского

поселения Песчанокопского района на 2010-2014

годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
951
11
01
7952000
244
109,0
123,5
123,5

государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

38 405,1
44 615,5
45 476,3